
土佐清水市立三崎小学校１５０周年記念式典及び除幕式のご案内 

 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、三崎小学校は、明治８年（１８７５年）、旧香仏寺に三崎小学校が創立されました。昭和４４年（１９６９年）

に旧三崎小学校に新校舎が建設され、昭和５０年（１９７５年）に創立１００周年を迎えました。その後、平成２１

年（２００９年）益野小学校と統合、平成２５年（２０１３年）旧三崎中学校に移転し、現在の地で学校教育活動

が行われてきました。 

 今年度（２０２５年）からは、下川口小学校と統合し、全校児童数４７名の子どもたちが元気に学校生活を送

っています。その節目の年に、１５０周年を迎えることになりました。これもひとえに関係各位のご支援ご協力によ

るものと深く感謝しているところであります。 

 つきましては、「土佐清水市立三崎小学校１５０周年記念式典及び除幕式」を下記により開催いたしますの

で、御多忙の折、誠に恐縮に存じますが、ご臨席を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

            ２０２５年９月吉日 

１５０周年記念事業実行委員会会長 弘田   条 

土佐清水市立三崎小学校校長    平林 也奈 

 

 

記 

 

日 時  ２０２５年１１月 ８日（土） 

 

場 所  土佐清水市三崎浦４丁目３番１号  土佐清水市立三崎小学校 

 

内 容  〇１５０周年記念式典 

         午前１０時～午前１１時   三崎小学校体育館 

      〇除幕式 

         午前１１時１５分～午前１１時３０分   三崎小学校玄関前 

      〇祝賀会 

         午後 18時００分～            レストハウス千竜 

 

※開かれた学校づくり推進委員の皆様で、記念式典及び祝賀会（どちらか一方でも）に出席を希望される方

は、9月 30日までに教頭（0880－85―0351）まで連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


